
VAROVÁNÍ A DŮLEŽITÉ INFORMACE str. 2/24!

Vážený zákazníku, gratulujeme vám ke koupi vašeho pivovaru BrewZilla. Důkladně pročtěte tento 
návod a dodržujte ho, aby se předešlo poškození pivovaru. Neručíme za škody, způsobené 
nedodržením bezpečnostních pokynů.

1. V případě jakéhokoliv poškození, pivovar nezapínejte/nepoužívejte a kontaktujte distributora.

2. NIKDY nezapínejte čerpadlo bez připojení přečerpávacího ramena! Pokud rameno není správně 
uchycené, riskujete únik horké kapaliny pod tlakem, která může způsobit popáleniny.

3. Nezvedejte BrewZillu, když je plná, pro její plnění doporučujeme použít hadici. Použijte 
čerpadlo nebo kuličkový ventil pro přepuštění mladiny. Zvedáním těžké / horké BrewZilly riskujete 
vážné zranění. Nová sekundární ručka je určena pouze k čištění.

4. NIKDY nečistěte zablokované čerpadlo tlakovanou vodou přes recirkulační rameno nebo do 
přívodu čerpadla.

5. Nevařte na sucho. Nezapínejte ohřev pokud v pivovaru není alespoň 4L tekutiny. Toto je 
minimální množství pro vaření.

Pivovar obsahuje:

• Pivovar BrewZilla gen 3.1. s čerpadlem
• ½’’ Kuličkový ventil s 13mm vsuvkou na hadici
• Skleněné víko s otvorem na recirkulační hadici
• 2x černý úchyt na víko
• Ponorový chladič
• Recirkulační rameno Camlock MALE 
• Bílá silikonová podložka pro Camlock FEMALE
• 0,5m silikonové hadice pro recirkulační rameno
• Falešné perforované dno
• Úchyt na falešné dno – Sestava kroužku 2x matice a 2x podložka

Sestava Sladového zásobníku pivovaru:
•
• Tělo sladového zásobníku
• Držák sladového zásobníku
• Sladová boční trubka s STOP LOCK zajištěním (3/8’’ závit)
• Sladová střední trubka s pružinou
• Přepadová trubka sladiny pro středovou trubku
• Sladové dno s 3/8’’ vnitřním závitem



Než začnete
Vaše BrewZilla vám umožní svobodu během vyrábění vašeho 
vlastního piva.

V tomto návodu vás naučíme základy jak si vyrobit vlastní pivo ze 
sladu.

Vzhledem k tomu, že budete zacházet s elektřinou, horkou kapalinou, 
čerpadlem atd… budete vystaveni rizikům v případě, že nebudete 
šetrní během manipulace. Pivovar vždy umístěte na rovný pevný 
povrch. Nepoužívejte v prostorech bez možnosti ventilace, 
uchovávejte mimo dosah dětí.

Před použitím se ujistěte, že pivovar obsahuje všechny díly vypsané v tomto manuálu.

Sestava perforovaného falešného dna
 

Tento model BrewZilly obsahuje perforované falešné dno pro varnu. Falešné dno je určeno jako 
síto, které chrání čerpadlo před pevnými částicemi např chmel, bylinky, slad, koření atd…
Falešné dno má nožky které dno drží cca 20mm nad základnou varny, díky tomuto se tekutina 
vyfiltruje před odčerpáním.
Nerezový kroužek pro jednodušší zvedání falešného dna se musí smontovat manuálně.
Jakmile umístíte smontované síto, naplňte pivovar vodou, zapněte ohřev a vyčkejte, než se voda
ohřeje.

Sestavení vypouštecího ventilu

Před smontováním vypouštěcího ventilu se ujistěte, že obsahuje 
silikonové těsnění.
Ventil uchytíte maticí zevnitř pivovaru.
 

 



Sestavení sladového koše

Sladový koš v sobě drží slad ohraničený z obou stran síty. Přepadová trubka drží spodní a vrchní 
síto. Vrchní síto je volitelné, rmutovat je možné i bez něj.
Spodní přepadová trubka má na sobě nerezový závit kterým ji uchytíte do spodního síta. Jakmile 
máte přepadovou trubku uchycenou na spodním sítu umístěte je do spodní části sladového koše.

Následně umístěte vrchní přepadovou trubku na její spodní protikus, zmáčkněte pružinku aby 
setrubka zamkla. Před naplněním koše sladem doporučujeme použít obsaženou ucpávku na 
přepadovou trubku.  
Poté umístěte úchyt pro jednodušší manipulaci s košem, jakmile bude naplněn sladem.
 
   Rmutování

Po sestavení sladového koše do něj můžete nasypat slad. Jeho maximální 
nosnost je 9kg, ve většině receptů budete používat cca 4kg až 5kg sladu. Po 
ponoření do vody promíchejte slad pro odstranění suchých hrudek. Po 
promíchání umístěte vrchní síto tak, aby se lehce dotýkalo vrchní vrstvy 
sladu.

POZNÁMKA: Při zvyšování teploty používejte pouze výkon 500W, v 
případě, že je vložený sladový koš. Použití vyššího výkonu 1900W se 
sladovým košem, může způsobit připálení na dně pivovaru.

Sestavení rychlospojky CAMLOCK

Recirkulace se provádí za pomocí čerpadla zabudovaného v pivovaru 
BrewZilla. Doporučujeme si pořídit silikonové hadičky, které vám pomůžou 
přepustit mladinu z pivovaru do fermentační nádoby za pomocí čerpadla 
anebo kulového ventilu.

Pokud cirkulujete během rmutování, doporučujeme použít příkon 500W, na 
ohřev rmutu bohatě stačí.



Rychlost přečerpávání se dá regulovat pomocí kuličkového ventilu na recirkulačním rameni.

UPOZORNĚNÍ: Recirkulační rameno musí být vždy namontované, když používáte čerpadlo. Při 
montáži recirkulačního ramena postupujte podle následujících pokynů.

Před upevněním recirkulačního ramena zkontrolujte, zda je silikonová podložka umístěná ve 
vaničče CAMLOCK. Její absence způsobí únik kapaliny, protože nebude spoj správně těsněný.

Když je zaplé čerpadlo neotáčejte ramenem. Před manipulací s ramenem vždy vypněte čerpadlo!

Teplota

Teplota na displeji ukazuje teplotu na spodní části kotle. Tato teplota 
nereflektuje teplotu rmutu, za předpokladu, že přečerpáváte dostatečně 
dlouho, bude celková teplota rmutu blízko teploty na displeji. Pokud 
chcete rychleji dosáhnout cílené teploty, můžete zapnout ohřev zapnout 
na vyšší výkon 
 a kontrolovat teplotu rmutu druhým teploměrem.

Scezování

Po ukončení rmutování sladu 
60-90 minut je čas na scezení.
Za pomocí držadla zvedněte 
sladový koš z pivovaru, otočte ho 
o přibližně 90° tak, aby se nožky 
sladového koše nacházeli nad 
kovovými podpěrami. 
Položte sladový koš na podpěry.
Prolijte sladový koš teplou vodou. 
Tento proces bude vyžadovat 
5-15 litrů vody v závislosti na 
vámi vařeném receptu.

Chmelovar

Chmelovar je jedním z posledních kroků při výrobě piva v 
pivovaru BrewZilla. Stačí nastavit teplotu požadovanou 
receptem.

Chlazení

Pivovar BrewZilla obsahuje ponorný spirálový chladič.

Ponorný chladič se lehko používá a čistí. Jednoduše 
připojíte zahradní hadici na každý konec a necháte téct 
studenou vodu.

Digitální regulátor a nastavení teploty na Displeji

Actual temp - Zobrazuje aktuální teplotu na spodu pivovaru (kde se nachází tepelná sonda)

 



Target temp – toto je cílová teplota na kterou tělísko bude zahřívat tekutinu uvnitř pivovaru
Time elapsed – zobrazuje kolik času uplynulo (zobrazuje se pouze v auto módu)
Target time – zobrazuje kolik času je vyhrazeno pro tento krok ohřevu. (pouze pro auto mód) Po 
dosažení předem určeného času se ohřev automaticky přepne na další krok.
Stages 1-6 – Tento model má 6 různých kroků, ve kterých můžete přednastavit časy a teploty. 
Jakmile se dokončí jeden krok, automaticky se spustí následující. Jakmile se dokončí všechny 
kroky, zapne se budík. Pokud na některý krok nastavíte čas 00:00, automaticky se přeskočí.

Tlačítka
On/Off – Toto tlačítko zapne/vypne pivovar
Temp – Zmáčknutím tohoto tlačítka můžete následně změnit teplotu. Krátce zmáčkněte a target 
temperature začne blikat. Poté za použití tlačítek +/- nastavte teplotu. Mezi C° a F° přepnete delším 
podržením tlačítka.
Time – Zmáčknutím tohoto tlačítka nastavíte jak dlouho má pivovar držet cílovou teplotu.
Auto/Man – Toto tlačítko přepíná mezi automatickými kroky a manuálním nastavením.
+/- - Plus a mínus jsou pro nastavení času/teploty.
S1-S6 – Tyto tlačítka jsou pro přepínání kroků (pouze pro auto mód)
Play/Pause – Toto tlačítko spustí/pozastaví proces vaření. Po stisknutí pauzy pivovar vypne ohřev a 
zastaví časovač. 

Reset nastavení
Pro restartování všech nastavení v pivovaru BrewZilla zmáčkněte ‘’+’’ a ‘’-’’ zároveň. Obě tlačítka 
musí být stisknuty najednou aby se nastavení pivovaru vrátilo do továrního.
Manuální mód
BrewZilla je nejjednodušší ovládat v manuálním nastavení. Jakmile jste v manuálním módu 
používáte 4 tlačítka. Temp (teplota), +, -, a play/pause tlačítka. Pro úpravu teploty musíte nejdříve 
použít tlačítko pauzy a poté až upravovat teplotu tlačítky + a -.

Automatický mód
Pivovar má 2 automatické módy mezi kterými se může přepínat. První automatický mód spustí 
časovač před dosáhnutím cílové teploty. Druhý automatický mód spouští časovač až jak dosáhne na 
cílovou teplotu. Pro přepnutí automatických módů zmáčkněte a podržte tlačítko S1-S6 po dobu 5 
vteřin. Po podržení uslyšíte pípnutí (1 pípnutí = druhý automatický mód) (2 pípnutí = první 
automatický mód).



V automatickém módu můžete využít až 6 různých kroků, které můžete nastavit v pivovaru 
BrewZilla. Tyto kroky mohou být použity na programování rmutovacích fází nebo pro ohřev vody, 
než začnete vařit.
Jakmile zmáčknete tlačítko play, spustí se program od prvního kroku. Pokud má jakýkoliv krok čas 
nastavený na 00:00, bude překročen. Pro nastavení jednotlivých kroků postupujte dle následujících 
pokynů.

1. Zmáčkněte tlačítko pause a přepněte BrewZillu do vámi požadovaného automatického módu.
2. Přepněte se do kroku který chcete upravovat tlačítkem S1-S6.
3. Použijte temp, time +/- tlačítka pro nastavení teploty a času.
4. Přepněte do dalšího kroku tlačítkem S1-S6 a opakujte kroky 1. až 3.
5. Nemusíte využít všech 6 kroků, pokud chcete jakýkoliv krok přeskočit nastavte pro něj čas 00:00.
6. Jakmile nastavíte všechny kroky podle vašich potřeb, zvolte kterým krokem chcete začít a 
zmáčkněte tlačítko play pro start.
7. pokud potřebujete manuálně přeskočit krok, nebo se vrátit k nějakému kroku, zmáčkněte tlačítko 
pause a poté použitím tlačítka S1-S6 a zvolte kterým chcete pokračovat a zmáčkněte tlačítko play.
8. Jakmile je krok aktivní bude zobrazen na displeji.
9. Jakmile jsou všechny kroky dokončeny, BrewZilla spustí budík a bude tekutinu udržovat na 
poslední nastavené teplotě.

Chybné hlášení

V případě chybovosti, je možné, že se na displeji zobrazí jeden z následujících kódů,

 
 

Kód chyby

E1
Tepelná sonda je uvolněná, odpojená,její drát je 
poškozen, nebo jsou odporové hodnoty z 
rozsahu čitelných hodnot.

E2
Indikuje zkrat na desce pro teplotní sondu. Ve 
většině případů poškozený drát nebo zkrat na 
sondě.

E3

Indikuje sepnutí jističe, který chrání před 
spálením dna. Může být spuštěn z několika 
důvodů.
1. Brewzilla není naplněna dostatečným 
množstvím vody. 
2. Čerpadlo vyčerpalo vodu z pivovaru.
3. Pevné kousky (chmely, slad, prach atp..) na 
dnu pivovaru. Pokud se na dnu pivovaru usadí 
nános, může se připálit a spustit pojistku. Pro 
předcházení tohoto problému, doporučujeme 
použití všech obsažených sít, přidání sladového 
koše až do ohřáté vody.
Tato chyba může také indikovat poškozený drát 
z displeje.

E4
Přehrátý. Může vzniknout kvůli stejným 
chybám jako E3. Ujistěte se, že ventilace na 
stranách pivovaru nejsou blokovány.




